2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,

E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001
«19» июня 2024 года                                                                    Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ №285
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 27.08.2014 №361 «О порядке проведения конкурса на замещение высшей должности муниципальной службы – Главы Местной Администрации внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством о муниципальной службе в Российской Федерации,
Муниципальный Совет МО Дачное решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 27.08.2014 №361 «О порядке проведения конкурса на замещение высшей должности муниципальной службы – Главы Местной Администрации внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное» (далее – Решение № 361):
1.1. пункт 11 Приложения №1 к Решению №361 изложить в новой редакции:
«11. Ведение протокола заседания конкурсной комиссии возлагается на секретаря, избираемого членами Комиссии из своего состава. Решение (решения) конкурсной комиссии оформляются протоколом соответствующего заседания комиссии.»;
1.2. подпункт 2 пункта 26 Приложения № 1 к Решению №361 изложить в следующей редакции:
«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2. Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации";».

1.3. последний абзац пункта 26 Приложения № 1 к Решению№ 361 изложить в следующей редакции:

«Сведения (за исключением сведений, содержащихся в анкете), представленные гражданином при поступлении на муниципальную службу, могут подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица в соответствии со статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».».

1.4. Изложить пункт 28 Приложения № 1 к Решению№ 361 в следующей редакции:

«28. Претендент не допускается к участию в Конкурсе в случае его несоответствия квалификационным требованиям, предъявляемым к лицам, претендующим на замещение должности, а также в связи с ограничениями, установленными действующим законодательством о муниципальной службе для поступления на муниципальную службу и ее прохождения.

 В случае установления вышеуказанных обстоятельств претендент уведомляется об отказе в участии в Конкурсе с указанием причин отказа.».

1.5. пункт 29 Приложения № 1 к Решению № 361 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Факт неявки кандидатов на заседание конкурсной комиссии приравнивается к факту подачи ими заявлений о снятии своих кандидатур.».
2.
Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».
3.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.
Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                      В.А.Сагалаев